
JEČMEN JARNÍ – POKUSY V KOSTCE 2012.                                   
 
 

Účinky přípravků ENERGEN:                                                                                                             : 
 

 Přípravek Principy účinků 

 ENERGEN AKTIVÁTOR Zvýšení apikální dominance, odstranění nadbytečných odnoží, zvýšení HTS i počtu zrn v klasu, optimalizace 
počtu odnoží 

 ENERGEN GERMIN 
Indukuje rychlé štěpení škrobů na jednoduché cukry, tím způsobuje rychlé uvolnění energie. Důsledkem je 
rovnoměrné a dynamické vzcházení porostů. 

 ENERGEN FULHUM 
Razantní  podpora tvorby kořenového vlášení, podpora tvorby odnoží, zvýšení HTS i počtu zrn v klasu, 
zesílení rostlin.  

 ENERGEN FRUKTUS Zvýšení HTS, snížení obsahu dusíkatých látek v zrnu, tvorba výnosu zvýšením HTS, snížením obsahu NL. 
 

Pokus proběhl na PS Lukavec. Pokusníci pan Václav Veleta, Dana Jenčová 
 

Zadání pokusu: 

Odrůda Malz, pokusník Václav Veleta, Dana Jenčová 

Varianta/Termín 
aplikace Přídavek k mořidlu Plné odnožování Polovina sloupkování 

Kontrola osivo jen s mořidlem bez aplikace bez aplikace 

Energen 1 
osivo s mořidlem Germinem a 
Fulhum bez aplikace bez aplikace 

Energen 2 osivo s mořidlem Germinem a 
Fulhum 1 l/ha ENERGEN FULHUM 0,5 l/ha ENERGEN FRUKTUS PLUS 

 

Výsledky:  
 

Varianta Výnos t/ha 
Navýšení 
výnosu % 

HTS Navýšení 
HTS % 

Kontrola 4,88 100,0 44,38 100,0 

Energen 1  6,30 129,1 45,40 102,3 
Energen 2 6,41 131,4 45,27 102,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 

Komentář: Používáním přípravku ENERGEN GERMIN k mořidlu do osiva si kupujete multifunkční výrobek. 
Dodává rostlinám startovací sumu živin, podporuje tvorbu kořenů, rychle zpřístupňuje energeticky bohaté látky, 
chrání klíčící semínko před přísuškem. Zatím má dominantní použití do ozimých pšenic, protože jich jsou větší 
plochy než jařin. Nejlepších účinků ale dosahuje v jařinách. Proč? Protože urychlí jejich vývoj v období dostatku 
vody a umožní rychle narostlým kořenům neztratit konakt s kapilární vodou v půdě. To je v přísušku rozhodující. 

 
 


